1

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB Saúde, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação vigente TORNA SEM EFEITO o Edital de Divulgação da Perícia Médica publicado no dia 26/01/2022 no D.O.E. e sítio
oficial e  DIVULGA por meio do presente edital o resultado da Perícia Médica realizada de 04 a 07 de janeiro de 2022 para os
candidatos aprovados na prova objetiva e títulos, que se inscreveram na condição de Pessoa com  Deficiência no Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento de emprego público, divulgado no dia 25/08/2021 e regido pelo Edital de Abertura de
Inscrição, publicado em 03/07/2021 e suas retificações, sob a organização da Fundação para o Vestibular da Universidade
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

1. RESULTADO  DA PERÍCIA MÉDICA:

001 - Assistente Administrativo

Nome inscrição situação na perícia médica
ALBERTO FERNANDES GOMES 0141899-8 Inapto na perícia médica
ANDRE DE OLIVEIRA VERISSIMO 0299480-1 Apto na perícia médica
ANTONIO BRITO DA SILVA 0167956-2 Apto na perícia médica
ERICK GONCALVES DA SILVA 0123546-0 Apto na perícia médica
JAILDA SARAIVA DE MAGALHAES 0121635-0 Apto na perícia médica
JESSICA SOUZA JACOME 0134753-5 Ausente perícia médica
MARCELA CAVALCANTE NASCIMENTO 0123536-2 Apto na perícia médica
MOISES BEZERRA DA COSTA 0121708-9 Apto na perícia médica
RAFAELA EVARISTO RODRIGUES DA SILVA 0193410-4 Apto na perícia médica
SANDRO DE OLIVEIRA CUNHA 0123312-2 Apto na perícia médica
YURI BARBOSA SOARES DA SILVA 0121943-0 Apto na perícia médica
ZILZETTE NUNES DA SILVA 0151610-8 Apto na perícia médica
002 - Auxiliar Administrativo

Nome inscrição situação na perícia médica
BARBARA ELIZA PEREIRA DE OLIVEIRA 0177272-4 Apto na perícia médica
ELISANGELA LUCENA DA SILVA 0192323-4 Apto na perícia médica
JACKSON GUEDES FIXINA 0128762-1 Apto na perícia médica
LILIANE DE BARROS BENTO 0147767-6 Apto na perícia médica
PETRONILO NAURI LIMA DE SOUZA 0144954-0 Inapto na perícia médica
003 - Auxiliar de Cozinha

Nome inscrição situação na perícia médica
IEDY LOPES FERNANDES 0173104-1 Apto na perícia médica
004 - Auxiliar de Farmácia

Nome inscrição situação na perícia médica
FERNANDA BERNARDO DE OLIVEIRA 0187203-6 Ausente perícia médica
014 - Maqueiro

Nome inscrição situação na perícia médica
EWERTON DA SILVA MENDES 0279554-0 Apto na perícia médica
016 - Técnico de Enfermagem

Nome inscrição situação na perícia médica
AUZENI VIEIRA DE ARAUJO 0127333-7 Apto na perícia médica
DANUSA MOREIRA DE AZEVEDO 0126435-4 Inapto na perícia médica
ELIANE ARAUJO DOS SANTOS 0185759-2 Apto na perícia médica
ELIZABETE HORACIO SILVA DE SOUZA 0184885-2 Inapto na perícia médica
GEYCE KELLY GONCALVES DOS SANTOS 0126775-2 Inapto na perícia médica
GILMARA DE LIMA CABRAL 0124619-4 Inapto na perícia médica
IVANIA GESSE DE SOUZA TAVARES 0188339-9 Inapto na perícia médica
JESSICA DE ALMEIDA SOUZA 0181844-9 Apto na perícia médica
 JOELMA MARIA DA SILVA                                                                          0179222-9          Apto na perícia médica
JOSE JARISMA DE OLIVEIRA 0141453-4 Apto na perícia médica
KARL MARX VERISSIMO DE SOUZA 0123424-2 Apto na perícia médica
MARIA JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO 0123767-5 Inapto na perícia médica
MARIA SUZIELE FERREIRA CORREIA 0125123-6 Apto na perícia médica
MARTA DO NASCIMENTO ARAUJO 0183794-0 Apto na perícia médica
MICHELY AMYLINE DE ASSIS 0247005-5 Inapto na perícia médica
NAYSA LICIA SILVA DOS SANTOS 0186822-5 Apto na perícia médica
PATRICIA MORAIS DE MEDEIROS 0181225-4 Apto na perícia médica
PAULA RENATA DA SILVA 0127643-3 Apto na perícia médica
RAWLINSON FARLEY ALMEIDA COSTA 0182600-0 Apto na perícia médica
REGILVAN DE OLIVEIRA MARIANO 0175524-2 Apto na perícia médica
SAYONARA ITABARACITA NASCIMENTO DE MEDEIROS 0193512-7 Apto na perícia médica
017 - Técnico de Enfermagem em Centro Cirúrgico

Nome inscrição situação na perícia médica
FRANCISCO EUDES DA SILVA                                                                   018441-21          Apto na perícia médica
KISLA MARIA PEREIRA DE MOURA CANTALICE 0299203-5 Apto na perícia médica
MARIA LUIZA DA SILVA 0180781-1 Inapto na perícia médica

2

020 - Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Adulto

Nome inscrição situação na perícia médica
ALEXSANDRA BARROS DA SILVA GOMES MORAIS DOS SANTOS 0135549-0 Apto na perícia médica
LUCILENE GOMES DO NASCIMENTO 0136150-3 Inapto na perícia médica
MARIA DAS GRACAS MACIEL DE SOUTO 0164160-3 Apto na perícia médica
MARIZEUDA LIMA DA CUNHA 0186597-8 Apto na perícia médica
021 - Técnico de Enfermagem em Terapia Intensiva Pediátrica

Nome inscrição situação na perícia médica
GILVANIA DE LIMA CABRAL 0137338-2 Apto na perícia médica
027 - Técnico em Radiologia

Nome inscrição situação na perícia médica
BARBARA HELEODORA CAVALCANTI DE MOURA 0124252-0 Apto na perícia médica
CARLOS ALBERTO MENDES DE OLIVEIRA 0155025-0 Apto na perícia médica
CELIO ANTONIO BARBOSA DA SILVA 0248648-2 Apto na perícia médica
GESSYKA LOPES VARELA 0138996-3 Apto na perícia médica
GLAYDSON DA SILVA TEIXEIRA 0159950-0 Apto na perícia médica
JOANA DARC BEZERRA RIBEIRO 0191152-0 Apto na perícia médica
JOAO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 0177812-9 Inapto na perícia médica
JOAO CARLOS DE PONTES MACIEL JUNIOR 0145850-7 Inapto na perícia médica
JONAS BONIFACIO JUNIOR 0121211-7 Apto na perícia médica
JOSEILSON GONCALVES DA CUNHA 0125394-8 Apto na perícia médica
LARISSA DA SILVA MARQUES 0183040-6 Apto na perícia médica
MARIA DAIANA DE SOUSA GUEDES GOMES 0149751-0 Inapto na perícia médica
028 - Técnico em Segurança do Trabalho

Nome inscrição situação na perícia médica
VALBI DE FARIAS SOUZA 0163100-4 Inapto na perícia médica
029 - Advogado

Nome inscrição situação na perícia médica
ALICE ALMEIDA NOBREGA 0138332-9 Inapto na perícia médica
034 - Assistente Social

Nome inscrição situação na perícia médica
IZAURA RAYSSA DE ARAUJO LEITAO 0120841-1 Ausente perícia médica
MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS MORAIS 0138362-0 Apto na perícia médica
PRISCILA OLIVEIRA BARBOSA DO MONTE 0178253-3 Apto na perícia médica
038 - Enfermeiro

Nome inscrição situação na perícia médica
ADRIANA RAMALHO NASCIMENTO 0191588-6 Apto na perícia médica
ALINE LUCIANE DA SILVA PEQUENO 0185074-1 Apto na perícia médica
CLARANY ALVINO LEITE RAMOS 0181113-4 Apto na perícia médica
DEBORAH SABRINA MACEDO ARAUJO 0135419-1 Apto na perícia médica
ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO CRUZ 0193314-0 Ausente perícia médica
ELIZABETH CAVALCANTE DE ARAUJO VILAR 0126504-0 Inapto na perícia médica
ERICA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0192132-0 Ausente perícia médica
FERNANDA DE MEDEIROS LEONIDAS 0189864-7 Ausente perícia médica
GERSON CANDIDO DE FARIAS FILHO 0179582-1 Apto na perícia médica
JAIRO CORTEZ 0126610-1 Apto na perícia médica
MARIA DO ROSARIO SANTOS 0192817-1 Ausente perícia médica
MARILIA QUEIROZ DA SILVA 0164980-9 Ausente perícia médica
VICTOR DIEGO SIQUEIRA LYRA BARRETO 0163268-0 Ausente perícia médica
YARA SILVA TIGRE CHAVES 0293025-0 Apto na perícia médica
041 - Enfermeiro em Hemoterapia

Nome inscrição situação na perícia médica
ALYNE DA SILVA SOUZA 0185885-8 Apto na perícia médica
044 - Enfermeiro Intensivista Adulto

Nome inscrição situação na perícia médica
JOSIVAN FERREIRA DA ROCHA 0171541-0 Ausente perícia médica
049 - Farmacêutico

Nome inscrição situação na perícia médica
MARTA DE FREITAS SILVA 0190079-0 Apto na perícia médica
050 - Fisioterapeuta

Nome inscrição situação na perícia médica
CAMILA TAVARES MAURICIO DE OLIVEIRA 0183671-4 Apto na perícia médica
DIEDJA CLEIDE DA SILVA SOUZA 0181536-9 Apto na perícia médica
FILIPE GUSTAVO DE QUEIROGA ALMEIDA 0194437-1 Inapto na perícia médica
GABRIELA LOPES GAMA 0136134-1 Apto na perícia médica
MARILIA SIMONE DE OLIVEIRA 0169601-7 Apto na perícia médica
SAFIRA BIANCA CASTRO LINS 0142424-6 Apto na perícia médica
THIAGO JOSE QUEIROGA DA SILVA 0186282-0 Apto na perícia médica
WALESKA RAYSSA DE OLIVEIRA MARTNS 0182325-6 Apto na perícia médica
053 - Fonoaudiologia

Nome inscrição situação na perícia médica
IRIANNE OLIVEIRA DE SANTANA 0176171-4 Apto na perícia médica
054 - Médico

Nome inscrição situação na perícia médica

3

ADRIANO PEREIRA ROCHA 0187306-7 Inapto na perícia médica
HENRY WALLACE SOARES LEITE 0176968-5 Apto na perícia médica
MARCELO DE MORAIS ROSENDO 0164800-4 Apto na perícia médica
056 - Médico Cardiologista Adulto

Nome inscrição situação na perícia médica
TAUANNY STEPHANE FRAZAO FRAZAO E SILVA 0150830-0 Inapto na perícia médica
058 - Médico Clínico Geral/Hospitalista

Nome inscrição situação na perícia médica
LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO 0186244-8 Apto na perícia médica
061 - Médico Intensivista Adulto

Nome inscrição situação na perícia médica
JOSE MESQUITA DE ANDRADE NETO 0176602-3 Inapto na perícia médica
062 - Médico Intensivista Pediátrico

Nome inscrição situação na perícia médica
FRANCISCO EDWARD AGUIAR FILHO 0120797-0 Apto na perícia médica
066 - Médico Obstetra/Ginecologia

Nome inscrição situação na perícia médica
KEOMA POLYENNE MARIZ RODRIGUES 0286526-2 Ausente perícia médica
067 - Médico Pediatra

Nome inscrição situação na perícia médica
VICTOR HUGO PAIVA SIMOES 0161667-6 Apto na perícia médica
069 - Nutricionista

Nome inscrição situação na perícia médica
GIANA CARLA LINS DE ALBUQUERQUE MEIRELES 0182200-4 Inapto na perícia médica
070 - Odontologia (Cirurgião Dentista)

Nome inscrição situação na perícia médica
KADYDJA LARYSSA RIBEIRO BEZERRA COSTA 0183365-0 Apto na perícia médica
074 - Terapeuta Ocupacional

Nome inscrição situação na perícia médica
DEBORA DA SILVA FIRINO FELISMINO 0139787-7 Apto na perícia médica

João Pessoa, 26 de janeiro de 2022.

DANIEL BELTRAMMI
Diretor Superintendente